
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr LVI/257/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 29 kwietnia 2022 r.

w sprawie: odrzucenia w całości stanowiska MOZPO NSZZ „Solidarność” w Mrągowie dotyczącego zaopiniowania uchwały
Rady Powiatu w Mrągowie w sprawie zamiaru likwidacji poprzez wygaszanie Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa
Sportowego im. Gen. Mariusza Zaruskiego w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13.

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.)
oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 528), Rada Powiatu
w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem MOZPO NSZZ „Solidarność” w Mrągowie dotyczącym zaopiniowania uchwały Rady
Powiatu w Mrągowie w sprawie zamiaru likwidacji poprzez wygaszanie Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa Sportowego im.
Gen. Mariusza Zaruskiego w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13, odrzuca się to stanowisko w całości.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Mrągowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu

Roman Rapkowski

UZASADNIENIE

Rada Powiatu w Mrągowie w dniu 21 lutego 2022 r. podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji poprzez wygaszanie Szkoły
Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa Sportowego im. Gen. Mariusza Zaruskiego w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13.

W piśmie z dnia 04.02.2022 r. MOZPO NSZZ „Solidarność” w Mrągowie wyraziła negatywną opinię o projekcie tej uchwały.
Rada Powiatu w Mrągowie uchwałą Nr LIV/241/2022 z dnia 21 lutego 2022 r. odrzuciła w całości stanowisko MOZPO NSZZ
„Solidarność” w Mrągowie. W przedstawionym do zaopiniowania projekcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji poprzez
wygaszanie Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa Sportowego im. Gen. Mariusza Zaruskiego w Mrągowie przy ul.
Nadbrzeżnej 13, § 1 ust. 2 przyjął brzmienie, że wygaszenie Szkoły Podstawowej nr 3 Mistrzostwa Sportowego zakończy się z
dniem 31 sierpnia 2024 r. Natomiast na sesji podjęto decyzję, iż to wygaszenie nastąpi z dniem 31 sierpnia 2026 r. W
związku z powyższym procedura została powtórzona i przedmiotowa uchwała została ponownie przesłana do zaopiniowania
do związków zawodowych.

W odpowiedzi z dnia 10.03.2022 r. MOZPO NSZZ „Solidarność” w Mrągowie podtrzymała swoją negatywną opinię o uchwale
w sprawie zamiaru likwidacji poprzez wygaszanie Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa Sportowego.

W świetle powyższego Rada Powiatu w Mrągowie odrzuca w całości negatywne stanowisko związku zawodowego.

Nieuzasadniony jest zarzut, iż powodem likwidacji są przede wszystkim względy ekonomiczne. Głównym powodem likwidacji
Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa Sportowego jest bardzo mała liczba uczniów i brak zainteresowania nauką i szkoleniem
sportowym w tej szkole, Przy tak małej liczbie uczniów i braku zainteresowania ze strony uczniów innych szkół
podstawowych istnieje uzasadniona obawa, że nie będzie możliwości kontynuacji nauki i szkolenia sportowego na poziomie
szkoły mistrzostwa sportowego.

W obecnym roku szkolnym uczęszcza do szkoły podstawowej 40 uczniów (17 żeglarzy, 21 kajakarzy i 2 piłkarzy) w 3
oddziałach (klasy: czwarta, siódma i ósma).
W latach 2019 i 2020 nie dokonano naboru do klasy czwartej (brak chętnych). W roku 2021 do czwartej klasy przyszło tylko
7 uczniów (w tym 2 z orzeczeniami o kształceniu specjalnym). W przyszłym roku szkolnym pozostaną już tylko dwa oddziały -



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

29 uczniów (16 żeglarzy i 13 kajakarzy).

Odnosząc się do zarzutu dobra uczniów i nauczycieli należy podkreślić, iż szkoła będzie wygaszana stopniowo i każdy z
uczniów ma zapewnioną naukę i szkolenie sportowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego.

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr LVI/257/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 29 kwietnia 2022 r. (PDF, 290.8 KB)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2022-257.pdf

